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ÖZET

AMAÇ: Bu çalışmanın amacı farklı içeceklerde belirli zaman
aralıklarında bekletilen siloran ve dimetakrilat esaslı kom-
pozitlerin renk stabilitelerinin karşılaştırılmasıdır.
GEREÇ VE YÖNTEM: Bu çalışma için bir siloran-esaslı kom-
pozit rezin (Filtek Silorane; n=25) ve bir dimetakilat-esaslı
kompozit rezin (Alert; n=25) kullanıldı. Her bir materyalden
2 mm kalınlığında ve 8 mm çapında 50 adet kompozit rezin
örneği hazırlandı. Örnekler dört renklendirme solüsyonu
(çay, kahve, kola, kırmızı şarap) ve kontrol olarak distile
suda bekletildi (n=5). Renk ölçümleri, örnekler solüsyon-
larda bekletilmeden önce ve bekletildikten 1, 7, 15 ve 30
gün sonra spektrofotometre ile yapıldı. Verilerin istatistik
analizinde tek yönlü varyans analizi, Tukey HSD çoklu kar-
şılaştırma testi ve bağımsız örneklemlerde t-testi kullanıldı.
BULGULAR: Tüm zaman periyotlarında Alert grubunda çay,
kahve ve kırmızı şarapta, Filtek-Silorane grubunda ise kır-
mızı şarapta bekletilen örneklerde renk değişim miktarları
∆E≥3.3’ten daha fazla bulundu. Tüm solüsyonlar
içerisinde en fazla renklendirici solüsyonun kırmızı şarap
olduğu ve kompozit materyaller açısından da Alert kom-
pozit materyalin Silorane’den daha fazla renk değişikliği
gösterdiği tespit edildi (p<0.05).
SONUÇ: Bu çalışmada kullanılan rezin kompozitlerin özel-
likle kırmızı şarap karşısında renk değişimine hassas ol-
duğu bulunmuştur. Siloran-esaslı kompozit rezinler dışsal
renklenmelere karşı daha dirençlidir.
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GİRİŞ

Günümüzde estetiğe verilen önemin artmasıyla beraber
restoratif materyallerin renk stabilitesi de önem kazan-
mıştır. Hastaların artan estetik talepleri, ön ve arka böl-
gedeki bütün kavite sınıflamalarında kullanılabilmesi,
bağlayıcı ajan teknolojilerindeki gelişmeler gibi birçok
avantajı nedeniyle amalgama alternatif olarak kullanılan
rutin estetik materyal olan kompozit rezin ile yapılan res-
torasyonların en yaygın yenilenme sebebi kompozit res-
torasyonlarda görülen renklenmelerdir.1 Diş renklenme-
leri genel olarak dış kaynaklı ve iç kaynaklı renklenme-
ler olarak incelenir. Dış kaynaklı renklenmeler Nasmyth
zarı kalıntıları, kötü oral hijyen, restorasyonların etkisi,
dişeti kanaması, plak birikimi, diyet alışkanlıkları ve kro-
mojenik mikroorganizmaların varlığı nedeniyle ortaya çı-
kabilir.2 Dış kaynaklı renklenmeler diş fırçalama ya da
profesyonel bakım ile kolaylıkla restorasyon yüzeyinden
uzaklaştırılabilir. İç kaynaklı renklenmelerde tüm diş ya-
pısı etkilenir, tedavisi dış kaynaklı renklenmelere göre
daha karmaşıktır ve genellikle restorasyonun yenilen-
mesini gerektirir.3

Hastaların estetik beklentilerinin artması, renk seçi-
minin en mükemmel şekilde olması gerektiğini gün-
deme getirmiştir. Dolgu maddelerinin estetik yönden
başarılı olabilmeleri için doğal diş yapısını taklit edebil-
meleri ve uygulandıkları andaki renklerini korumaları
gerekir.4 Ancak dolgu maddelerinin ağız içi sıvılarına
maruz kaldığında renk değiştirdikleri birçok çalışmada
gösterilmiştir.5-7 İnsan gözü; ışık kaynağı, dişeti rengi,
renkli cismin göze uzaklığı, çevresel faktörler ve dene-
yim gibi birçok faktörden etkilenmektedir.8 Bu yüzden
renk değişiminin görsel olarak değerlendirilmesi yanıl-
tıcı olabilir. Daha kesin, güvenilir sonuçlar almak ve tek-
rarlanabilir ölçümler yapabilmek için spektrofotometre
ve kolorimetre gibi dijital renk ölçüm cihazları kullanıla-
bilir.9

Dijital renk ölçümlerinde genellikle CIE L*a*b* renk
sistemi (Commission Internationale de I’Eclairage) kul-
lanılır. Bu sisteme göre renkler tanımlanırken insan gö-
zündeki konik yapılı ışık algılama hücrelerinin üç tipte
olduğu ve bunların mavi yeşil ve kırmızı ışıklara hassas
olduğu bilgisi esas alınır.9,10 Buradan hareketle yapılan
modelleme sonucunda her renk L, a ve b kısaltmala-
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rıyla anılan üç bileşen cinsinden ifade edilir. L dikey ek-
seni cismin beyaz (+), siyah (-) arasındaki parlaklık
veya açıklık koordinatlarını, a yatay ekseni cismin kır-
mızı (+), yeşil (-) arasındaki chroma koordinatlarını, b
yatay ekseni cismin sarı (+), mavi (-) arasındaki
chroma koordinatlarını gösterir. Bu üç koordinatın ke-
sişim yeri o rengin değerini verir. Renk farklılığı
∆E=[(∆L)2+(∆a)2+(∆b)2]½ formülü kullanılarak hesapla-
nır.11-13

Yapılan çalışmalarda çeşitli içeceklerin kompozit re-
zinler üzerindeki renklendirici etkisi araştırılmış ve renk
değişiminin kompozit rezinlerin bileşimlerine ve özellik-
lerine göre değişebileceğini bildirmişlerdir.14-16 Kompozit
rezinler, Bis-GMA, Bis-EMA ve UDMA gibi çeşitli dime-
takrilat monomerlerin ve farklı tip ve büyüklükteki dol-
duruculardan birleşiminden oluşurlar. Polimerizasyon
büzülme streslerini azaltmak amacıyla geliştirilen silo-
ran esaslı kompozit rezinlerin farklı polimerizasyon re-
aksiyonları vardır. Siloksan ve oksiran moleküllerinin
‘Açık-halka’ olarak adlandırılan bu reaksiyonunda poli-
merizasyon büzülmesi daha azdır.15

Bu çalışmanın amacı, farklı renklendirme solüsyon-
larında bekletilen siloran ve dimetakrilat-esaslı iki pos-
terior kompozit rezin materyalin renk değişiminin
karşılaştırılmasıdır.

GEREÇ VE YÖNTEM

Bu çalışmada 2 farklı kompozit rezin materyal kullanıl-
mış ve bu materyaller Tablo 1’de gösterilmiştir. 2 mm
kalınlığında ve 8 mm çapında paslanmaz yuvarlak çelik
kalıp kullanılarak her bir materyalden 25’er adet örnek
elde edildi. A2 renk tonundaki kompozitler kalıp içerisine
yerleştirilerek selüloid bant ve mikroskop camı ile sıkış-
tırıldı. Ardından kompozit materyaller polimerizasyon ci-
hazı (Elipar Freelight II, 3M ESPE, St. Paul MN, ABD)
kullanılarak üretici firma önerilerine göre polimerize
edildi. Kalıplardan çıkarılan örnekler, sırasıyla büyük
orta ince ve süper ince grenli parlatma diskleri (Sof-Lex;
3M ESPE, St. Paul, MN, ABD) yardımıyla cilalandı. Po-
limerizasyon cihazının ışık yoğunluğu radyometre (Hilux
Ultra Plus Curing Units, Benlioğlu Dental, Ankara, Tür-
kiye) ile kontrol edildi.

Ölçümler yapılmadan önce örnekler karanlık ve kuru
bir ortamda oda sıcaklığında 1 gün süre ile tutuldu ve
ardından spektrofotometre (Shade Pilot, DeguDent,
Hanau-Wolfgang, Almanya) kullanılarak her bir ölçüm
CIE L* a* b* değeri olarak kaydedildi. Ölçümler gün ışı-
ğına karşılık gelen D65 standart aydınlatma koşullarında
yapıldı ve her ölçümden önce cihaz kalibre edildi. Öl-
çümler standart beyaz zemin (L=91.2, a=-0.6, b=1.4)
üzerinde yapıldı ve her örnekten 3 kez ölçüm yapılarak
ortalama CIE L* a* b* değeri elde edildi. Kompozit ör-
nekler arasındaki renk farklılıkları (∆E) aşağıdaki formül
kullanılarak hesaplandı.

∆E=[(∆L)2+(∆a)2+(∆b)2]½

L2, a2 ve b2 değerleri, kompozit örneklerin her bir
renkleşme periyodunda ölçülen CIE L* a* b* değerlerini,
L1, a1 ve b1 değerleri ise başlangıçta ölçülen CIE L* a*
b* değerlerini temsil etmektedir (∆L= L2*-L1*, ∆a=a2*-
a1* ve ∆b=b2*-b1*)

Çalışmamızda renk değişikliği oluşturabilecek içe-
cek olarak; çay (Yellow Label Tea, Lipton, İstanbul, Tür-
kiye), kahve (Nescafe Classic, Nestle, Bursa, Türkiye),
kola (The Coca-Cola Company, İstanbul, Türkiye), kır-
mızı şarap (DLC Öküzgözü 2009, Doluca, İstanbul, Tür-
kiye) test edildi. Kontrol olarak distile su kullanıldı. Çay,
150 ml kaynayan suya 1 poşet atılıp 5 dk. bekletilerek,
kahve ise 200 mL kaynayan suya 2 gr’lik 1 paket kahve
karıştırılarak hazırlandı.

Hazırlanan kompozit örnekler her grupta örnek sa-
yısı 5 olacak şekilde 5 gruba ayrıldı. Öncelikle kompozit
rezin örneklerin, içecekler içerisine konulmadan, renk
değerleri kaydedildi. Ardından içeceklere konulan ör-
neklerin renk ölçümleri 1, 7, 15 ve 30 gün sonra tekrar-
landı. Renk ölçümleri, içeceklerden çıkarılan örneklerin
10 sn. saf su ile yıkanıp kurutulmalarının ardından ya-
pıldı. Çalışma süresi boyunca kompozit rezin örnekler
solüsyonlarda her gün 3 sa. bekletildi. Bu süreler dı-
şında örnekler distile suya bırakıldı ve bekletildiği içe-
cekler gün aşırı yenilendi.

Elde edilen verilerin istatistiksel analizi SPSS 18.0
(SPSS Inc. Chicago, IL, ABD), programı kullanılarak ya-
pıldı. Her bir kompozit materyal için renklendirme so-
lüsyonlarının karşılaştırılmasında tek yönlü varyans

Dolgu maddesi Doldurucu tipi ve ağırlığı Organik matriks Doldurucu büyüklüğü Üretici firma Lot no

Alert (tepilebilir kompozit) Kolloidal silika ile kaplanmış Bis-GMA, 6 µm çapında, 60-200 µm Jeneric/Pentron 21894

sert cam doldurucular, PCDMA, dimetakrilat grupları uzunluğunda cam fiber, Wallingford, CT, ABD

%84 doldurucu 0.8 µm boyutlu düzensiz şekilli

doldurucular

Filtek Silorane Kuartz, Yttrium florid, Siloran 0.1-2 µm 3M ESPE, St. Paul, 8AP

(mikrohibrit tepilebilir kompozit) %76 doldurucu MN, ABD

Tablo 1. Çalışmada kullanılan kompozit materyallerin içerikleri

Bis-GMA: bisfenol-A glisidil dimetakrilat, PCDMA: polikarbonat dimetakrilat



analizi ve Tukey HSD çoklu karşılaştırma testi, her bir
renk solüsyonunda kompozit materyallerin karşılaştırıl-
masında ise bağımsız örneklemlerde t-testi kullanıldı.
Tüm analizler her bir zaman aralığı için ayrı ayrı yapıldı.
İstatistiksel anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edildi.

BULGULAR

Çalışmamızda kullanılan dolgu maddelerinin çeşitli içe-
cekler içerisinde belirli zaman aralıklarında elde edilen
�E ve standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiş-
tir. Çalışmamızda kompozit materyallerin ∆E≥3.3 ol-
duğu değerler, klinik olarak kabul edilemez renk
değişimi olarak değerlendirilmiştir.3 Bu durumda tüm
zaman aralıklarında en çok renk değişimi Alert gru-
bunda çay, kahve ve kırmızı şarapta, Filtek-Silorane
grubunda ise kırmızı şarapta görülmüştür (∆E≥3.3;
Tablo 2).

Her bir kompozit materyal için bekletilen solüsyon-
lar arasında anlamlı fark olup olmadığının tespiti ama-
cıyla yapılan ANOVA testi sonucunda gruplar arasında
anlamlı farklılıklar bulunmuştur (p<0.001). Alert kompo-
zit materyal, kırmızı şarapta tüm zaman aralıklarında
(p<0.001; Şekil 1-4), kahve ve çay solüsyonunda ise 30
günlük aralıkta istatistiksel olarak anlamlı renk değişimi
göstermiştir (p<0.05; Şekil 4). Filtek-Silorane ise kırmızı
şarapta 7 günden itibaren tüm zaman aralıklarında
(p<0.001), çay solüsyonunda ise 30 günlük aralıkta ista-
tistiksel olarak anlamlı renk değişimi göstermiştir
(p<0.01; Şekil 2 ve 4).

Solüsyonlarda bekletilen kompozitler arasında an-
lamlı fark olup olmadığının tespiti amacıyla yapılan ba-
ğımsız iki örnek t-testi sonucunda gruplar arasında
anlamlı farklılıklar bulunmuştur. Kırmızı şarapta tüm
zaman aralıklarında, Alert kompozit materyali istatistik-
sel olarak anlamlı renk değişimi göstermiştir (p<0.01;
Şekil 1-4). Alert kompozit materyali ayrıca 2 haftalık
zaman aralığında kahve grubunda (p<0.01; t=5.586;

Şekil 3), 1 aylık zaman aralığında ise kola grubunda Si-
lorane’ye göre istatistiksel olarak anlamlı renkleşme
göstermiştir (p<0.001; t=10.376; Şekil 4).

TARTIŞMA

Hastaların artan estetik talepleri sonucu sadece ön böl-
gede değil arka bölgede de diş rengine uyumlu resto-
rasyonlar yapılması gerekliliğini doğurmuştur. Bu
çalışmada iki posterior kompozit rezinin sık tüketilen içe-
cekler karşısında renk değişimi incelenmiştir.

Renk değişimi diyet ile alınan gıdalardaki renk pig-
mentlerinin yüzeyi boyaması veya materyalin içine nüfuz
ederek moleküller arasına geçmesi sonucu oluşmakta-
dır.17,18 Palin ve ark.19 Siloran kompozitlerin metakrilat
bazlı kompozitlere göre daha düşük su emme, çözünme
ve difüzyon katsayısı gösterdiğini bildirmiştir. Çalışma-
mızda Alert’e göre Silorane’nin daha az renk değişimi
göstermesi, Silorane’nin içerdiği siloksan gruplarının
hidrofobik yapısından dolayı solüsyonların difüzyonunun
Alert’e göre daha sınırlı olabilmesi ile açıklanabilir.

Dental rezin kompozitlerde en sık kullanılan ışığa
duyarlı başlatıcı olan kamforkinonun çok küçük miktarda
kullanılmasına rağmen materyalin internal renk değişi-
mini etkilediği bilinmektedir.20 Ayrıca materyalin yapı-
sında bulunan serbest radikallerin, kromoforların ve
oksokromların miktarları da renk değişimine sebep ol-
maktadır.17 Mevcut çalışmada kullanılan materyaller bu
özellikleri açısından değerlendirilmelidir.

Yapılan çalışmalar en düzgün kompozit rezin yüze-
yinin şeffaf polyester bant altında olduğunu göstermiş-
tir.21-23 Ancak klinikteki uygulamalarda düzgün kontur ve
oklüzal uyumlama için yapılan düzeltmeler sonucunda
şeffaf polyester bant ile bitirilen yüzeyler pürüzlü hale
gelmekte ve pürüzlülüğün giderilmesi için cila işlemleri
uygulanmaktadır.21 Bitirme ve polisaj işlemleri uygulan-
mamış kompozit rezin yüzeyi plak retansiyonunda artış
sonucu diş eti irritasyonuna, ikincil çürük oluşumuna ve
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Kompozit rezin materyal Solüsyon 1 gün 7 gün 15 gün 30 gün

Alert Distile su 1.68±0.68 1.52±0.53 1.54±0.45 1.48±0.53

Çay 1.12±0.33 1.50±0.38 2.58±0.40 3.34±0.56

Kahve 1.14±0.40 2.10±0.70 3.02±0.78 4.02±0.53

Kola 0.80±0.16 1.10±0.25 1.62±0.19 2.28±0.19

Kırmızı şarap 5.30±1.03 7.96±1.84 10.48±2.50 13.52±2.66

Filtek Silorane Distile su 1.10±0.36 1.12±0.33 1.78±0.25 1.58±0.38

Çay 1.62±0.71 1.20±0.37 1.84±0.91 2.60±0.96

Kahve 1.66±0.72 1.56±0.89 0.82±0.11 1.58±0.82

Kola 1.62±0.16 1.24±0.15 1.22±0.38 0.82±0.25

Kırmızı şarap 2.12±1.02 3.22±0.49 5.28±0.77 7.16±0.15

Tablo 2. Renk değişikliği sonrası ortalama ∆e ve standart sapma değerleri

Klinik olarak kabul edilemez renk değişimi gösteren değerler (∆E≥3.3) koyu karakterle gösterilmiştir



yüzey renklenmelerine neden olmaktadır.24 Patel ve
ark.25 yaptıkları çalışmada düzgün ve parlak kompozit
yüzeylerinin pürüzlü yüzeylere göre daha az renklendi-
ğini rapor etmişlerdir. Mevcut çalışmada hazırlanan
bütün örneklere eşit şartlarda ve sürede cila işlemleri uy-
gulanmıştır.

Renk değişimi bazen görsel olarak algılanamamak-
tadır. Ayrıca renk tespiti ortam ışığına, materyalin özel-
liklerine ve kişinin değerlendirmesine göre farklılık
gösterebilir.26 Bu hataları en aza indirgemek için dijital
renk ölçüm cihazları kullanılır. Çalışmamızda dijital renk

ölçüm cihazlarından biri olan spektrofotometre kullanıl-
mıştır. Ölçüm cihazının açısının ölçüm hassasiyetini et-
kilememesi için bütün örneklerdeki ölçümlerde cihazın
ucu materyale dik tutulmuştur. Kullandığımız spektrofo-
tometrenin ağız kısmına takılan aparat, örneği tamamen
izole ettiği için ölçüm esnasında ışıktan etkilenme açı-
sından standardizasyon sağlanmıştır.

Renk farklılıkları CIE L* a* b* renk sistemindeki renk
parametreleri kullanılarak elde edilen ∆E değerleri he-
saplanarak belirlenir. İnsan gözüne göre renk değerle-
rindeki değişiklikler üç farklı aralıkta değerlendirilebilir:
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Şekil 1. İçeceklerde 1 günlük bekletme süresi sonunda kompozit materyallerin
ortalama ∆E değerlerinin karşılaştırılması

Şekil 3. İçeceklerde 15 günlük bekletme süresi sonunda kompozit materyallerin
ortalama ∆E değerlerinin karşılaştırılması

Şekil 4. İçeceklerde 30 günlük bekletme süresi sonunda kompozit materyallerin
ortalama ∆E değerlerinin karşılaştırılması

Şekil 2. İçeceklerde 7 günlük bekletme süresi sonunda kompozit materyallerin
ortalama ∆E değerlerinin karşılaştırılması



∆E<1: insan gözü tarafından algılanamayan renk deği-
şim değeri; 1.0<∆E<3.3: deneyimli kişiler tarafından be-
lirlenebilen ve klinik olarak kabul edilebilir renk değişim
değeri; ∆E≥3.3: kolayca belirlenebilen ve klinik olarak
kabul edilemeyen renk değişim değeri.3,27-29 Bizim çalış-
mamızda da ∆E<3.3 değerleri klinik olarak kabul edile-
bilir değer olarak belirlenmiştir.

Renklenmeye sebep olabilecek bir diğer faktör de
rezin matriksin su emilimidir. Kompozitteki su emilimine
rezindeki hidrofilik gruplar sebep olur. Eğer bir kompozit
su emiyorsa boyayıcı özellikteki diğer sıvıları da emebi-
lir.30 Hidrofilik materyallerin hidrofobik materyallere göre
daha fazla renk değişimi gösterdikleri ortaya konmuş-
tur.14,31 Arocha ve ark.14 yaptıkları çalışmada siloran
esaslı kompozitlerin dimetakrilat esaslı kompozitler göre
daha düşük renk değişimi gösterdiklerini bulmuşlardır.
Bizim çalışmamızda da Filtek Silorane kompozit mater-
yalinin Alert kompozit materyaline göre daha düşük ∆E
değerlerine sahip olduğu bulunmuştur. Bunun nedeni-
nin siloran esaslı kompozitlerin içerdiği siloksan grupla-
rının hidrofobik yapısından kaynaklandığını düşünmek-
teyiz.

Dental kompozit rezinlerin çoğu BisGMA (bisfenol-
A glisidil dimetakrilat), UDMA (üretan dimetakrilat),
TEGDMA (trietilen glikol dimetakrilat) gibi çeşitli mono-
merler ve farklı tipte ve boyuttaki doldurucu partiküllerin
birleşiminden elde edilirler. Kullanılan rezin matriksin tü-
rünün de renk değişimine etkisi olduğu düşünülmektedir.
Renk değişimine karşı UDMA’nın BisGMA’dan daha di-
rençli olduğu bildirilmiştir.16 Perez ve ark.15 siloran esaslı
ve dimetakrilat esaslı kompozitlerin optik özelliklerinin
karşılaştırdıkları çalışmada siloran esaslı kompoziti
daha başarılı bulmuşlardır. Çalışmamızda kullanılan
Alert kompozit materyalinin Silorane kompozit materya-
line göre daha fazla renk değişimi göstermesi Alert’in
rezin matriksinin BisGMA içerikli olmasından kaynak-
landığını düşünmekteyiz.

Yapılan çalışmalarda sık tüketilen içeceklerin rezin
kompozitler üzerindeki renk değişim miktarları değer-
lendirilmiştir.14,16,31,32 Yannikakis ve ark.32 rezin restoratif
materyallerin çaydan çok kahvede renklendiğini bul-
muşlardır. Bu çalışmaya ters olarak Khoklar ve ark.16

kompozit rezin renklenmesinin kahveden çok çayda ol-
duğunu bildirmişlerdir. Mevcut çalışmada da, bu çalış-
manın bulgularına benzer şekilde 1 ay bekletilen
örneklerde her iki kompozit grubunun da kahveden zi-
yade çayda daha fazla renk değişimi gösterdiği bulun-
muştur. Stober ve ark.33 kırmızı şarap, çay, kahve, ağız
çalkalama solüsyonları ve UV ışınlarının kompozit re-
zinlerdeki lekelenme kapasitelerini karşılaştırmışlar ve
en çok lekelenmenin kırmızı şarapta olduğunu bulmuş-
lardır. Bu sonuca paralel olarak bizim çalışmamızda kul-
lanılan her iki kompozit materyalinde de en çok renk
değişimi kırmızı şarapta görülmüştür.

SONUÇ

Kompozit rezinlerde oluşan renklenmelerin içeceğin tipi
ve rezin kompozitin bileşimi ile ilgili olduğu tespit edil-
miştir. Siloran esaslı kompozitin renkleşmeye daha di-
rençli olduğu, kompozitlerin içeceklerle temas süreleri
arttıkça renklenmenin de artacağı ve test edilen içecek-
ler arasında en fazla renklendirici solüsyonun kırmızı
şarap olduğu tespit edilmiştir.

Çıkar çatışması: Yazarlar bu çalışmayla ilgili herhangi bir çıkar çatış-
malarının bulunmadığını bildirmişlerdir.
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Comparison of color stability of silorane and
dimethacrylate-based composite resins after
immersion in different drinks

ABSTRACT

OBJECTIVE: The purpose of this study was to compare the
color stability of silorane and dimethacrylate-based com-
posite resin materials after immersion in different bever-
ages for particular periods.

MATERIALS AND METHOD: A silorane-based composite resin
(Filtek Silorane; n=25) and a dimethacrylate-based com-
posite resin (Alert; n=25) were used in this study. Fifty
composite resin discs (8 mm x 2 mm) were prepared from
each material. Specimens were immersed in four staining
solutions (tea, coffee, cola, red wine) and distilled water
(control group; n=5). Color changes were measured with a
spectrophotometer at baseline and after 1, 7, 15 and 30
days of immersion. Data were analyzed by using one way
ANOVA, post-hoc Tukey HSD test and independent-sam-
ples t-test. A p-value <0.05 was considered statistically
significant.

RESULTS: At all periods, the color change (∆E) for the Alert
groups immersed in tea, coffee or red wine, and for the
Silorane groups immersed in red wine was ≥3.3. Among
all drinks tested, maximal color change was caused by red
wine (p<0.05). Regarding the composite resin materials,
Alert exhibited more color change than Filtek Silorane did
(p<0.05).

CONCLUSION: Within the limitations of this study, it can be
concluded that the tested composite resin materials were
susceptible to staining especially in red wine. Silorane-
based composite resins are more resistant to external dis-
coloration.

KEYWORDS: Tooth discolorotion; composite dental resin;
food and beverages
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